CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021 – Processo n º 1672/2021

Página 1 de 3

ATA DE ABERTURA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021

EDITAL Nº 114/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1672/2021

OBJETO: “Constitui Objeto deste CHAMAMENTO PÚBLICO a seleção da

melhor proposta com a finalidade de celebração de parcerias em

regime de mútua cooperação para execução do Serviço de Proteção

Social Especial de Alta Complexidade - Serviço de Acolhimento

Institucional para Jovens e Adultos com Deficiência - Residência

Inclusiva no Município de Hortolândia e define as diretrizes,

objetivos, estratégias metodológicas e resultados esperados,

conforme o Anexo I - Memorial Descritivo, que passa a fazer

parte integrante do presente edital, como se aqui transcrito

fosse.”

Às 09h:30min do dia vinte e três do mês de julho, do ano dois

mil e vinte um, em sala própria de Licitações, sito na José

Cláudio Alves dos Santos, nº 585, Remanso Campineiro –

Hortolândia - SP, reuniram-se as Senhoras Karen Suzan Vicentini

Labigalini, Cláudia Maria Melo da Silva e os Sr. Jesus José

Ribeiro da Costa, Thiago Ribeiro de Souza e Gerson Ferreira,

presidente e membros da Comissão de Seleção de Parcerias do

Município de Hortolândia, constituídas nos termos da Portaria

0278/2021 e Milene Maciel, Regiane Aparecida de Araujo e Sueli

Marina Friosi Garcia, para início dos trabalhos referentes ao

procedimento em epígrafe. Foram recebidos os envelopes nº 01 –

Proposta e documentos específicos, e envelope nº 02 – Documentos para

celebração da parceria, da Organização da Sociedade Civil CCART -

Centro de Convivência, Aprendizagem, Reabilitação e Trabalho e da

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021 – Processo n º 1672/2021

Página 2 de 3

Associação Pestalozzi de Sumaré. Foi aberto o envelope nº 01 –

Proposta e documentos específicos, o qual fora rubricado pelos

presentes, em atendimento ao item 10.1 da Associação Pestalozzi de

Sumaré constava todos os documentos solicitados do Edital. Foi aberto

o envelope nº 01 – Proposta e documentos específicos, o qual fora

rubricado pelos presentes, em atendimento ao item 10.1 da Organização

da Sociedade Civil CCART - Centro de Convivência, Aprendizagem,

Reabilitação e Trabalho constava todos os documentos solicitados do

Edital. Os Envelopes nº 02 – Proposta Técnica foram guardados em

envelopes lacrados, rubricado pelos mesmos presentes, ficando sob a

guarda da Comissão de seleção. Informou o Sr. Presidente, que o item

12.1.1.1, do edital, não seria considerado quando da abertura do

envelope 2, em face da redação do mesmo não ser compreendido.

Determinou o Senhor Presidente que fosse recolhida a documentação

para análise, sendo os resultados publicados posteriormente no Diário

Oficial da União, Diário Oficial do Estado e Diário oficial Eletrônico

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021 – Processo n º 1672/2021

Página 3 de 3

do Município. Nada mais havendo a ser tratado, foram encerrados os

trabalhos e lavrada a presente ata, que é assinada pelos presentes.

______________________________

Gerson Ferreira

Presidente da Comissão de Seleção de Parcerias

_________________________________

Karen Suzan Vicentini Labigalini

Membro

_________________________________

Claudia Maria Melo da Silva

Membro

_________________________________

Jesus José Ribeiro da Costa

Membro

_________________________________

Thiago Ribeiro de Souza

Membro

_________________________________

Milene Maciel (CCART)

_________________________________

Regiane Aparecida de Araujo (Pestalozzi)

_________________________________

Sueli Marina Friosi Garcia (CCART)